Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1665 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/UNITÁRIO (ITEM)

O Município de Conselheiro Mairinck-Pr, por meio dos Agentes de Contratação deste Município, designada pela
portaria nº. 41/2024 torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço POR LOTE/UNITÁRIO(ITEM), cujo objeto: Aquisição de
sêmen bovino para atender o Programa de Inseminação Artificial, para melhorar a genética do rebanho do
gado de leite do Município de Conselheiro Mairinck-Pr, conforme descrito no edital e seus anexos. Fica
estabelecido o prazo de no mínimo 08 (oito) dias úteis para abertura do Pregão Eletrônico nº 27/2024, conforme art.
55, I, “a”, da Lei Federal nº 14.133/2021.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 horas do dia 24 de Maio de 2024 às 08:00 horas do dia 17 de Junho
de 2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:00 às 08:30 horas do dia 17 de Junho de 2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 17 de Junho de 2024.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -  https://bllcompras.com

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br
Qualquer dúvida em relação ao acesso no sistema operacional poderá ser esclarecida ou através de uma empresa
associada ou pelos telefones: Curitiba-Pr. (41) 3097-4600, ou através da Bolsa de Licitações do Brasil ou pelo e-mail
contato@bll.org.br. www.conselheiromairinck.pr.gov.br

Conselheiro Mairinck, 22 de Maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

LEI Nº 841/2024 de 23 de maio de 2024

Súmula:  Criação de vagas para o cargo de Técnico de Enfermagem a
serem implementados no quadro efetivo do Poder Executivo do Município
de Conselheiro Mairinck/PR, em substituição de servidores que
aposentaram, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1o.  Fica criada a seguinte vaga para o cargo de Técnico de Enfermagem, no quadro de pessoal do Poder

Executivo Municipal, nos termos das Leis Municipais nºs 111/92, 363/08, 524/2014 e 767/22, conforme segue:

GRUPO OCUPACIONAL:  SEMI- PROFISSIONAL- NÍVEL MÉDIO

Quantia
de vagas

Cargos

Carga horária
semanal

Nível Piso salarial
(Inicial – R$)

01 Técnico em Enfermagem 40:00 04 R$ 1.468,27

Art. 2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Conselheiro Mairinck, 23 de maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

https://bllcompras.com/
http://www.bll.org.br/
mailto:contato@bll.org.br
http://www.conselheiromairinck.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1665 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 02

PORTARIA Nº 44/2024

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores  Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

  Art. 1º - Conceder a servidora municipal abaixo relacionada, 3 (três) meses de licença
especial remunerada:

   - LUCIA MADALENA ROCHA CARDOSO, cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,
portadora da cédula de identidade  RG nº 6.467.526-5,  a partir de 06/05/2024;
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo a 06/05/2024, revogadas as
disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 23  dias
do mês de  maio  de  2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR
EXTRATO DO CONTRATO Nº 53/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 75/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº
41/2023, Contratação de empresa para fornecer materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades dos
Departamentos Municipais de Administração, Agricultura, Educação, Assistência Social, Saúde, Esportes e Obras.

Empresa contratada: VANDERLEI CURAN JUNIOR, CNPJ/MF sob nº 22.692.042/0001-73, com sede à Rua Jose de
Azevedo, nº 314, Galpão Fundos - CEP: 84.930-000 - Bairro: Centro, Cidade de Jaboti-Pr, representante legal Sr.
Vanderlei Curan Junior, CPF nº 111.155.419-60, Vencedora de 02 (dois) lotes desta licitação no Valor de R$ 5.220,00
(Cinco Mil Duzentos e Vinte Reais).

O prazo de entrega dos materiais será de 05 (cinco) dias contados a partir da data de emissão da requisição de
compras.
O contrato terá vigência de 130 (Cento e Trinta) Dias a partir da data da assinatura.

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de Maio de 2024.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1665 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 03

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1665 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 04

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1665 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 23 DE MAIO DE 2024 PÁGINA 05

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2024 – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 21/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº
14/2024. Aquisição de 20 Tablets Tela 10' ou maior, memória RAM 4GB mínimo, armazenamento interno 32 GB
ou superior, processador: octacore ou superior, câmera traseira até 8MPX ou superior, conectividade: WI-FI, 3G,
4G, bluetooth, sistema operacional: proprietário. Equipamento homologado pela Anatel.

Empresa contratada: GHF TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO LTDA, CNPJ nº 28.956.477/0001-64, Endereço: Avenida
José Hemetério de Carvalho, nº 602, A Casa Bairro Centro na cidade de Paulo Afonso, no Estado do Bahia,
representante legal: Sr. Hazael de Souza Santos, CPF n.º 000.709.145-16, residente e domiciliado à Endereço:
Avenida José Hemetério de Carvalho, nº 602, A Casa Bairro Centro na cidade de Paulo Afonso, no Estado do Bahia,
Vencedora desta licitação no Valor de R$ 16.000,00 (Dezesseis Mil Reais).

Conselheiro Mairinck-Pr, 22 de Maio de 2024

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito

		2024-05-23T14:52:53-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119